
UCHWAŁA NR II/10/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LXX/585/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 21 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2024 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2023 poz. 7332, z 2024r. poz. 535, poz. 1181, poz. 1987)  w 
następujący sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 325.403,34 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 325.403,34 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały nr LXXII/601/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 16 lutego 2024r 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4) Zastępuje się załącznik nr 4 do uchwały nr LXXIII/607/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 26 marca 2024r 
załącznikiem nr 4 do uchwały. 

5) Zastępuje się załącznik nr 5 do uchwały nr LXXIII/607/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 26 marca 2024r 
załącznikiem nr 5 do uchwały. 

6) Zastępuje się załącznik nr 17 do uchwały nr LXX/585/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 21 grudnia 2023r 
załącznikiem nr 6 do uchwały. 

7) Zastępuje się załącznik nr 10 do uchwały nr LXX/585/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 21 grudnia 2023r 
załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       113.259.422,01 zł 
- na realizację zadań własnych 106.239.244,68 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń oraz wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

801.256,92 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

7.020.177,33 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 131.375.001,85 zł 
na realizację zadań własnych 124.354.824,52 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

1.227.223,66 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

7.020.177,33 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

36.303769,00 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2024 zamyka się deficytem w kwocie 18.115.579,84 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 15.935.208,69 zł oraz z 
przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.180.371,15 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B816138C-36BD-4FFC-B3E5-B2D85CF5E105. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B816138C-36BD-4FFC-B3E5-B2D85CF5E105. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

710 Działalność usługowa

Cmentarze

2310

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

Urząd Miejski

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

0970 Wpływy z różnych dochodów

Urząd Miejski

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Urząd Miejski

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Urząd Miejski

Pozostała działalność

2310

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

Urząd Miejski

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

Urząd Miejski

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

Urząd Miejski

801 Oświata i wychowanie

Przedszkola

0970 Wpływy z różnych dochodów

Urząd Miejski

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

0970 Wpływy z różnych dochodów

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 W DARŁOWIE 

IM.KRÓLA ERYKA POMORSKIEGO

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdział Dochody

3 200,00

71035 3 200,00

3 200,00

3 200,00

936 360,42

75023 848 522,31

78,00

78,00

161 304,06

161 304,06

687 140,25

687 140,25

75095 87 838,11

72 838,11

72 838,11

15 000,00

121 256,92

121 256,92

15 000,00

121 256,92

75618 121 256,92

370 993,36

80104 366 449,36

366 449,36

366 449,36

80146 4 544,00

4 544,00

4 544,00

-1 106 407,36

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/10/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B816138C-36BD-4FFC-B3E5-B2D85CF5E105. Podpisany Strona 1



Gospodarka odpadami komunalnymi

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

Urząd Miejski

90002 -1 106 407,36

-1 106 407,36

-1 106 407,36

Razem: 325 403,34

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B816138C-36BD-4FFC-B3E5-B2D85CF5E105. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW KOMUNALNYCH W 

DARŁOWIE

WYKONANIE INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ ( 

REALIZOWANE PRZEZ MZBK)

710 Działalność usługowa

Cmentarze

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 06

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4217 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 16

4219 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 16

4307 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 16

4309 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 16

4430 Różne opłaty i składki

Urząd Miejski - dysponent 01

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 16

CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 16

CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD

Pozostała działalność

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urząd Miejski - dysponent 03

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 03

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urząd Miejski - dysponent 03

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski  - dysponent 36

Urząd Miejski - dysponent 03

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii

Urząd Miejski - dysponent 03

4410 Podróże służbowe krajowe

Urząd Miejski - dysponent 03

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

Urząd Miejski - dysponent 03

Rozdział Wydatki

-120 000,00

70004 -120 000,00

-120 000,00

-120 000,00

3 200,00

71035 3 200,00

3 200,00

3 200,00

-120 000,00

1 198 214,11

75023 1 110 376,00

41 736,01

41 736,01

12 875,99

12 875,99

119 568,05

119 568,05

36 887,95

36 887,95

178,00

178,00

687 140,25

687 140,25

211 989,75

687 140,25

8 560,17

1 220,01

1 220,01

6 467,49

211 989,75

75095 87 838,11

49 797,77

49 797,77

8 560,17

211 989,75

-3 000,00

1 422,25

1 422,25

1 422,25

1 422,25

9 467,49

948,17

948,17

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/10/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B816138C-36BD-4FFC-B3E5-B2D85CF5E105. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 36

MIEJSCE WYPOCZYNKU I REKREACJI DZIKI 

ZACHÓD

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Zarządzanie kryzysowe

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 12

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urząd Miejski - dysponent 12

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

Urząd Miejski - dysponent 12

801 Oświata i wychowanie

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 W DARŁOWIE 

IM.KRÓLA ERYKA POMORSKIEGO

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 07

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 18

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych

Urząd Miejski - dysponent 18

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 05

ZAKUP TOALET MIEJSKICH

ZAKUP TOALETY WOLNOSTOJĄCEJ

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

Urząd Miejski - dysponent 03

926 Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

Urząd Miejski - dysponent 30

18 000,00

3 613,50

75421 3 613,50

540,00

18 000,00

18 000,00

540,00

73,50

73,50

3 000,00

3 000,00

4 544,00

80146 4 544,00

4 544,00

4 544,00

121 256,92

85154 121 256,92

121 256,92

121 256,92

30 574,81

90002 30 574,81

-89 425,19

-89 425,19

120 000,00

120 000,00

-1 225 000,00

90095 0,00

0,00

128 673,00

309 000,00

Razem: 325 403,34

92120 -1 225 000,00

-1 225 000,00

-1 225 000,00

309 000,00

-128 673,00

128 673,00

92605 309 000,00

309 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B816138C-36BD-4FFC-B3E5-B2D85CF5E105. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 2 180 371,15

2 15 935 208,69

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 18 115 579,84

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/10/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B816138C-36BD-4FFC-B3E5-B2D85CF5E105. Podpisany Strona 1



Dochody 801 256,92

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających sobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

801 256,92

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

801 256,92

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
121 256,92

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
680 000,00

Wydatki 1 250 806,16

851 Ochrona zdrowia 1 250 806,16

85153 Zwalczanie narkomanii 23 582,50

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 227 223,66

w tym wydatki bieżące 1 227 223,66

wydatki majątkowe 0,00

Plan dochodów i wydatków

związanych z realizacją zadań Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr II/10/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B816138C-36BD-4FFC-B3E5-B2D85CF5E105. Podpisany Strona 1



    

 

Dotacje celowe 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo na zadania własne gminy realizowane 

przez podmioty  
nienależące do sektora finansów publicznych w 2024 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 
851 85154 

Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych  
 

52 000,00 

2 851 85154 
Przygotowanie i organizacja festynów integracyjnych z 
elementami profilaktyki dla rodzin z terenu Miasta Darłowo 10 000,00 

3 851 85154 
Działania w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania 
uzależnieniom 10 000,00 

4 851 85195 

 
Program zwiększania dostępności do świadczeń 
gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej wśród 
seniorów 60 + mieszkańców Miasta Darłowo 120 000,00 

5 852 85230 Przekazywanie żywności najuboższym mieszkańcom miasta 7 000,00 

6 852 85230 
Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 335 000,00 

7 852 85295 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 10 000,00 

8 852 85295 Działania na rzecz osób starszych 10 000,00 

9 921 92105 
Wspieranie kultury i sztuki oraz ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego 5 500,00 

10 921 92105 

Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej 5 500,00 

11 921 92195 Prowadzenie kół zainteresowań dla dzieci i młodzieży 60 000,00 

12 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  769 000,00 

Ogółem 1 394 000,00 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr II/10/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B816138C-36BD-4FFC-B3E5-B2D85CF5E105. Podpisany Strona 1



 

        

 

Wydatki 
budżetu Gminy-Miasta Darłowo 

związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień międzygminnych w 2024 r. 

 
       

  w złotych 

Dział Rozdział  
Wydatki 
ogółem 
(6+12) 

z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

Wydatki jednostek budżetowych 

Dotacje na zadania 
bieżące 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

Wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielanej 
przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o 
Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

innych środków pochodzących 
ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi, w 
części związanej z realizacją 

zadań Gminy/Powiatu 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

Wydatki związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

710 71035 3 200,00 3 200,00  3 200,00     

900 90095 50 000,00 50 000,00  50 000,00     

Ogółem: 53 200,00 53 200,00   53 200,00         

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr II/10/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 maja 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B816138C-36BD-4FFC-B3E5-B2D85CF5E105. Podpisany Strona 1



Dochody 7 945 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 945 100,00

90002 Gospodarka odpadami 7 900 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 45 100,00

Wydatki 9 082 082,17

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 082 082,17

90002 Gospodarka odpadami 9 082 082,17

Plan dochodów i wydatków

związanych z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w 2024 r.

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr II/10/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B816138C-36BD-4FFC-B3E5-B2D85CF5E105. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr II/10/2024 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 21 maja 2024 r. 

Wprowadza się dochody i wydatki w wysokości 3.200,00 zł w związku z przejęciem od Miasta Sławno 
zadania dotyczącego pochówku dzieci martwo urodzonych. Wprowadza się dochody i wydatki na zadanie 
Cyberbezpieczny samorząd w związku z rozpoczęciem realizacji zadania z dofinansowaniem. Wprowadza się 
dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem Biura Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Wprowadza 
się środki z grantu pozyskanego przez Radę Osiedla Zachód na zadanie "Miejsce rekreacji i wypoczynku Dziki 
Zachód". Zwiększa się wydatki zarządzania kryzysowego w związku z powstającymi kosztami obsługi budynku 
przy ulicy Rybackiej. Wprowadza się środki pozyskane na szkolenia przez Szkołę Podstawową nr 3 w 
Darłowie. Wprowadza się środki otrzymane z wpływów części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym na koszty funkcjonowania programu przeciwdziałania alkoholizmowi. 
Zmniejsza się dochody i wydatki gospodarki odpadami o kwotę 1.106.407,36 zł w związku z otrzymaniem od 
mieszkańców deklaracji na rok 2024. Jednocześnie zwiększa się wydatki systemu gospodarki odpadami o 
niewykorzystane środki z roku 2023 w wysokości 1.136.982,17 zł. Zmniejsza się wydatki na dotację na zabytki 
realizowane przy dofinansowaniu z programu Polski Ład w związku z przesunięciem realizacji zadań. Zwiększa 
się środki w kwocie 309.000,00 zł na dotacje dla klubów sportowych.Zmienia się nazwę zadania z zakupu 
toalety wolnostojącej na zakup toalet miejskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B816138C-36BD-4FFC-B3E5-B2D85CF5E105. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	 
	Uzasadnienie

